Abbas ergo constitutus monachos ad votum inducere, famam in bonum urgere, Dei præ omnibus gloriam velle. Cumque industriae abbatis favor concurreret pontificis; tunc res monasterii in immensum augeri. Currebatur ad Aldhelmum totis semitis; his vitæ sanctimoniam, illis litterarum scientiam desiderantibus. Erat enim, quamvis, ut diximus, eruditione multiplex, tamen religione affabilis et simplex; qui adversantes obruerit dicendi flumine, discentes mulceret nectareo... docendi flumine ad utrosque ex ejus ore fluere salsi leporis oratio; ut esset in singulis mirabilis, et in omnibus singularis. Eo factum est, ut reges et comites Merciorum et West-Saxonum religione viri, quam nobilitas commendabat, illecti, plura loco conferrent. Quorum primus, ut accepimus, Kenfrithus comes Merciorum, regii affinis sanguinis, vir corpore, sæculo, mente militans Deo: x cassatos in Wodecim Aldhelmo abbati dedit his verbis:

« Fortuna fallentis sæculi procax non, lacteo immarcescibilem liliorum candore amabilis, sed felicitate evitandæ corruptionis amaritudine odibilis, filios in valle lacrymarum foetentis carnis rictibus venenosis mordaciter dilacerat; quæ quamvis aridendo sit infelicibus attractabilis, Acherontici tamen ad ima Cociti, in silus alti subveniat boantis [*Legendum forsitan, ne situs alti subveniat boantibus*], impudenter est declivis. Et ideo quia ipsa ruinosa carnaliter dilabatur; summopere festinandum est ad amœna indicibilis lætitiæ arva. Ibi angelica hymnicæ jubilationis organa mellifluæ rosarum odoramina a bonis beatisque naribus inæstimabiliter dulcia capiuntur, sineque calce [*videlicet sine*] auribus felicitium hauriuntur. Cujus amore felicitatis illectus, ego Kenfrithus comes Merciorum quãdam telluris particulam venerabili abbati Aldhelmo sub æstimatione x cassatorum in loco, qui dicitur Wodecim, ad serviendum Deo et Sancto Petro in perpetuum, jus largitus sum, cum consensu domini mei Ethelredi regis, anno ab Incarnatione Domini 680 indictione viii. »

Datum præcellentissimi comitis stimulavit et provexit munificentiam regis; ut ipse sequenti anno conferret prædia duo, confirmaretque scripto uno, quod est hujusmodi:

« In nomine Domini Dei nostri Jesu Christi Salvatoris. *Nihil intulimus, ut apostolicum confirmat oraculum, in hunc mundum; nec auferre quid possumus* (I Tim. vi, 7). Idcirco terrenis ac caducis æterna ac mansura mercanda sunt. Quapropter ego Etheldredus rex Merciorum rogatus a patricio meo

A ac propinquo Kenfritho, pro remedio animæ meæ ac pro oratione fratrum in Meldulfesburge Deo servientium, xxx cassatos ab occidentali parte stratiæ publicæ, et non longe in alio loco xv prope Tetlan monasterium, Aldhelmo abbati et successoribus ejus in libertatem terrenarum servitutium perpetua-liter libenter largitus sum. Et hanc donationem meam sacræ crucis signaculo propria manu confirmavi; et favorabilium virorum claro consensu corroboravi, ut nulla post obitum vestrum regalis audacia nec sæcularis dignitas decretum nostrum confringere acceptet [*l. attentet*]. Si quis vero hanc donationem augere et amplificare voluerit; augeat Dominus partem ejus in libro vitæ. Quod si quis tyrannica potestate fretus demere sategerit; sciat coram Christo novemque angelorum ordinibus rationem redditurum. Scripta est autem hæc chirographi chartula anno ab Incarnatione Domini 681 indictione ix. »